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مقایسه مسافرخانه های حوالی بازار تهران با هتل های سطح شهراست!
 

  ضمانت های دولتی

میزبانــی، 3 در  مباحــث  کلیدی تریــن  و  مهم تریــن  از  یکــی 
میزبانــی  اســت.  میزبــان  کشــورهای  دولتــی  ضمانت هــای 
آســیا  ملت هــای  جــام  جملــه  از  بــزرگ  تورنمنت هــای 
پروتکل هــای مهمــی دارد کــه شــاید مهم ترین آنهــا تضمین 
کشــور میزبــان برای رعایــت اصول یک میزبانی اســت. کشــور میزبان بــرای ارائه 
درخواســت میزبانی خود باید حمایت کامل دولت متبوع خود را به همراه داشته 
باشــد و برای انجام تشــریفات و برنامه های اصلی تضمین ســفت و سخت بدهد. 
ایــن تضمیــن با فرم های خاصی صورت می گیرد که باید کشــور میزبــان آنها را پر 
کرده و به تأیید عالی ترین مقام دولتی رســیده باشــد. فرم هایی طولانی که در آن 
تمامــی الزامات و جزیی ترین موارد پیش بینی شــده. به عنــوان مثال میزبان باید 
تعهد دهد که هیچ کدام از اعضای کاروان تیم های شرکت کننده و اتباع آنها برای 
ورود به خاک میزبان مشــکلی نداشــته باشــند و مراحل اخذ ویزا به ســهولت و در 

کمترین زمان ممکن و با قید فرودگاهی صادر شود.
میزبــان بایــد تعهد بدهد که میهمانــان از بدو ورود به خاک این کشــور مصونیت 
جانــی داشــته باشــند و مشــکلی آنهــا را تهدیــد نکنــد. عــاوه بــر آن میزبــان باید 
ضمانــت بدهد که کلیــه تجهیــزات و ادوات میهمانان بدون تشــریفات گمرکی و 
به ســهولت وارد خاک میزبان شــوند. اینها فقط بخش کوچکی از تعهدات سفت 
و ســختی است که کشــور میزبان باید آن را به مسئولان AFC  ارائه دهد. تعهداتی 
که البته نیاز به تأیید دولت متبوع اســت و گارانتی فدراسیون فوتبال کشور میزبان 

کفایت نمی کند.
در ایــن فرم هــا و تعهدنامه ها حتــی مباحث اصلی و فرعی از بحث زیرســاخت و 

استادیوم ها گرفته تا هتلینگ و ترانسفر وجود دارد که باید تأیید شود.
در ایــران امــا این فرم ها بــرای تأییدیه دولت قطعاً با بوروکراســی های فراوان و پر 
پیــچ و خمــی مواجه خواهند بود. از ســوی دیگــر با توجه به طولانی بــودن فرآیند 
میزبانی، این کاندیداتوری برای چند سال دیگر انجام می شود و این تفاوت زمانی 
بــا تغییر دولت ها همراه خواهد شــد. آنچه با توجه به نگره های سیاســی در ایران 
و آمیختگــی اش با جزیی ترین مســائل از جملــه ورزش قطعاً دردسرســاز خواهد 
بــود. چرا که در ســپهر سیاســت ایران با توجه به شــکاف بــزرگ جناح های رقیب، 
عــرف غالــب این اســت که دولت ها بــه هنــگام روی کار آمدن بنا را بــر نکوهش و 
نقــد و مذمت دولت های قبلی می گذارند و معمولًا تصمیمات و تعهدات دولت 
قبلــی را به هیچ انگاشــته و آن را رد می کنند. بــا این معیار این تعهدهای میزبانی 
ممکــن اســت با نگاه جناحی و سیاســی جملگــی در دولت های بعدی رد شــود و 
هیــچ تضمینی به اجرای آن نیســت! اگرچه نهادهای بین المللــی این موضوع را 
هرگــز بر نمی تابنــد و کلیت ماجرا را از یک نگاه واحــد می بینند. در حقیقت برای 
آنهــا تعهدهای میزبانی دولتــی به معنای تأیید حاکمیت اســت؛ نه دولت و یک 

جناح خاص.
 

  ترانسفر و حمل و نقل

جابه جایــی و ســفر تیم ها به کشــور میزبان یکــی از مهم ترین 4
مطالبه هــا از میزبــان رویدادهــای بین المللــی از جملــه جام 
ملت های آســیا به شــمار مــی رود. میزبان باید شــرایط ســفر 
بــه خــاک خــود را بــا ایرلاین هــای اختصاصــی و بین المللــی 
میهمانان فراهم کند و در این زمینه هیچ محدودیتی قابل قبول نیســت. مشــکل 
نخســت البتــه همین جا شــکل می گیرد؛ آنجا کــه می دانیم به دلیــل تحریم های 
ســفت و ســخت و البته اتفاقاتی که برای پرواز هواپیمایی اوکراین در دی ماه ۹۸، 
رخ داد، تقریباً هیچ ایرلاین بین المللی بزرگ و مهمی به ایران سرویس نمی دهد 

و رغبتی برای سفر به ایران را ندارد.
در وهلــه دوم ســفرهای داخلی نیــز اهمیتی دوچندان دارند. بــا توجه به برگزاری 
مســابقات در شهرهای مختلف میزبان باید شــرایط پروازهای چارتری استاندارد 
و امن را برای میهمانان به شــهرهای مختلف فراهم کند. در اینجا هم فرســودگی 
نــاوگان حمــل و نقل ایران و ســابقه بــد ایرلاین های ایرانی در ســوانح هوایی، یک 

چالش بزرگ و اساسی محسوب می شود.
در این میان شرایط برای میهمانان و هواداران تیم ها نیز صدق می کند و عاوه بر 

تیم ها، باید هواداران و توریست های خارجی و میهمانان ویژه را هم لحاظ کرد.
در کنار اینها حمل و نقل درون شــهری نیز یکی دیگر از مباحث ترانســفر به شــمار 
مــی رود. میزبــان بایــد اتوبوس های مدرن در اختیــار تیم های میهمان قــرار دهد تا 
برای ســفرهای درون شــهری از هتل تا زمین تمرین و استادیوم محل مسابقه هیچ 
مشــکلی نداشــته باشند. ناگفته پیداســت که زمان این ســفرها با همکاری مدیریت 
شهری و پلیس باید به گونه ای مدیریت شود که تیم ها در کمترین زمان ممکن و به 

سهولت بتوانند به محل مورد نظر برسند.
بــرای تــردد هواداران و توریســت ها در ســطح شــهر امکاناتی نظیر متــرو و اتوبوس 
شــهری نیز باید به اندازه کافی وجود داشته باشــد. البته فراموش نکنید که تردد در 
ترافیک وحشــتناک و اعصاب خردکن کان شــهرهای ایران به ویژه تهران اعصابی 

پولادین می خواهد که قطعاً تیم های شرکت کننده از آن بی بهره اند!
 

  میزبانی پلکانی
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برای میزبانــی در تورنمنت های بین المللی و بزرگ، کشــورها 
همیشه قانون پلکانی را در پیش می گیرند و میزبانی را همیشه 
از رویدادهــا و مســابقات کــم اهمیت تــر آغــاز می کننــد؛ یــک 
فرمول پذیرفته شــده و رایج در دنیای ورزش که همه کشــورها 
آن را رعایــت کــرده و از آن پیروی می کنند. میزبانی در رویدادهای کوچک و ســطح 
پایین تر همیشــه ســرآغاز یک پروژه طولانی برای یک کشــور در برنامه های توســعه 
محسوب می شود. چه آنکه امروزه میزبانی یک تورنمنت و رویداد ورزشی تنها یک 
برنامه ورزشی صرف نیست و الزامات اقتصادی و سیاسی فراوانی را به همراه دارد. 
در حقیقــت میزبانــی یک تورنمنت ورزشــی عاوه بر ســود سرشــار اقتصادی برای 
میزبــان به واســطه جذب اسپانســرهای بزرگ و قــدر، یک نوع قدرتنمایی سیاســی 
و ژئوپلتیکی نیز محســوب می شــود. امروزه سیاســت در تار و پود ورزش تنیده شــده 
و ایــن پدیــده جذاب و عامه پســند به دلیــل اقبال و توجــه افکار عمومــی، کارکردی 
متفــاوت از اصل خود یافته. سیاســیون از فرصت ورزش برای پیشــبرد اهداف خود 
در عالی تریــن ســطح اســتفاده می کننــد و در دنیای امــروز آن را برتر از هــر پلتیکی 
می داننــد. واژه دیپلماســی ورزش دقیقاً اشــاره به همین ماجــرا دارد که در یکی دو 

دهه اخیر بدل به ترجیع بند دنیای ورزش و سیاست شده است.

از همیــن رو میزبانــی یــک تورنمنت ورزشــی بــزرگ و بین المللی بســان یک مانور 
نظامــی قدرتمنــد برای کشــورها محســوب می شــوند تــا از معبــر ورزش بتوانند به 

اهداف سیاسی خود دست پیدا کنند.
در کنــار این دو فرصــت فوق العاده، از تأثیــرات و امتیازات فرهنگــی میزبانی نباید 
غافل شد. آنجا که میزبان بدون واسطه و البته بدون هزینه، فرهنگ، آداب و تمدن 
خود را از دریچه ورزش به مخاطبان در سراسر جهان معرفی می کند و با پذیرایی از 
میهمانان خارجی به بهترین شکل ممکن فرهنگ عامه و مورد نظر خود را به سایر 
کشــورها عرضه و صادر خواهد کــرد. بنابراین میزبانی یک تورنمنت ورزشــی فواید 
و آثــار بســیار مهم تــر و کلیدی و البتــه متعالی تر از خود عنصر آن رقابت ورزشــی را 
دربردارد و همین ســبب شده تا تمامی کشورهای دنیا برای میزبانی تورنمنت های 

ورزشی در رشته های مختلف برنامه ریزی و هزینه کنند.
ایــن برنامــه ریــزی اما یک فرمول خــاص و روتیــن دارد. میزبانی ابتدایــی و اولیه از 
تورنمنت هــای کوچــک و کــم اهمیت تــر آغاز می شــود تــا میزبان در یــک آزمایش 
واقعی اما کوچک، پتانسیل و ظرفیت خود را سنجیده، با آزمون و خطا در طول این 
میزبانی و رفع نقاط ضعف و باگ های احتمالی و ریز و درشت مهیای یک میزبانی 
بــزرگ شــود. اکثــر میزبانی هــای کوچــک و آزمــون و خطاهــا معمولًا در مســابقات 

رده های پایه رخ می دهد و سپس آرام آرام به مسابقات بزرگتر و مهم تر می رسد.
قطر شــاید مثال بســیار خوبی از این رویکرد باشد. کشــوری که برای حضور در سپهر 
سیاســت و اقتصاد جهان، میانبر ورزش را انتخاب کرد و با یک چشــم انداز ۲۰ ساله 
کوشید از کانال ورزش نام خود را در جهان پرآوازه کند. اتفاقی که حتی با بخشیدن 

تمام چاه های نفت این کشور میسر نبود اما با ورزش ممکن شد.
آنهــا بــا احــداث یــک کمپلکــس ورزشــی مجهــز و رویایی بــه نــام اســپایر و تجهیز 
اســتادیوم های ریز و درشت خود، گام نخست را با میزبانی بازی های آسیایی ۲۰۰6 
برداشتند و پس از آن جام ملت های آسیا ۲۰۱۱ را میزبانی کردند و در ادامه میزبانی 

جام جهانی ۲۰۲۲ را بر عهده گرفتند. رویای بعدی قطر برگزاری المپیک است.
ژاپــن بــه عنوان توســعه یافته ترین کشــور آســیا بعــد از بمبــاران اتمی هیروشــیما و 

ناکازاکــی در جریان جنگ جهانی دوم و بازســازی خــود، ورزش را برای ارائه تصویر 
دوبــاره از خود بــه جهان انتخاب کرد. آنها ابتدا جام ملت های آســیا ۱۹۹۲ و پس از 
آن بازی های آسیایی ۱۹۹4 را در هیروشیما به عنوان یکی از نمادهای بمباران اتمی 
برگزار کردند. پس از آن نوبت به جام جهانی ۲۰۰۲ رســید و حالا المپیک ۲۰۲۰ که 

البته به دلیل کرونا به تابستان ۲۰۲۱ موکول شده.
کره جنوبی هم همین مســیر را پیموده؛ ابتدا بازی های آسیایی ۱۹۸6 سئول، سپس 

المپیک ۱۹۸۸ سئول و دست آخر جام جهانی ۲۰۰۲.
در ایــران امــا مــا این فرمــول کلــی و جهانی را نقــض کــرده و از ابتدا بــه دنبال یک 
میزبانــی بزرگ هســتیم. در حالــی  که هیچ تجربه ای در 4۰ ســال اخیــر در میزبانی 
رویدادها و تورنمنت های بزرگ بین المللی نداریم، خود را کاندیدای برگزاری جام 
ملت های آســیا ۲۰۲7 کرده ایم. در 4۰ ســال اخیر حتی یک مورد میزبانی تورنمنت 
بــزرگ ورزشــی در این حد و اندازه در ایران نداشــته ایم و حتــی در رده های پایه نیز 
میزبانی مســابقات را به ایران نداده اند. کل تجارب ایران در میزبانی تورنمنت های 
بــزرگ به قبــل ازانقاب و دهه 4۰ و 5۰ بازمی گردد که با یک دورنما و برنامه ریزی 
ایران دو دوره جام ملت های آســیا ۱۹6۸ و ۱۹7۲ و ســپس بازی های آســیایی ۱۹74 
تهران را برگزار کرد و پس از این تجارب ارزشــمند، برای میزبانی جام جهانی ۱۹۹۰ 
دورخیز کرده بود که با وقوع انقاب و ســپس جنگ تحمیلی همه برنامه ها متوقف 
شــد. ورزش ایــران در طــول 4 دهه اخیر حتــی یک میزبانی جدی و دســتگرمی هم 
نداشــته و بدون هیــچ پیش زمینه قبلی برای میزبانی جــام ملت های ۲۰۲7 خود را 
کاندیدا کرده است. درست مثل دانش آموزی که بدون گذراندن دوره های آموزش 

دبستان و دبیرستان، بخواهد تحصیات خود را از مقطع دانشگاه آغاز کند!
فرامــوش نکنیــد کــه پیــش از این یــک بــار در دوره ریاســت کفاشــیان این مســیر را 
آزمودیم و برای میزبانی جام ملت های آســیا ۲۰۱۹ کاندیدا شــدیم اما در رقابت ما 
و امارات از پیش مشــخص بود که بازنده مطلق هســتیم و هیچ شانسی نداریم چرا 
که در مقایســه امکانات و شــرایط دو کشــور یک نابینا هم قطعاً به میزبانی امارات 
رأی می داد! حتی اگر امارات هم از کاندیداتوری برای میزبانی جام ملت های آســیا 
  AFC ۲۰۱۹ کنــار می کشــید و مــا تنها نامزد باقــی مانده بودیم، باز هم بعیــد بود که

میزبانی را به ما بدهد!
ایــن ماجــرا این بــار هم برای جــام ۲۰۲7 تکــرار خواهد شــد و ما در رقابت با ســایر 

کاندیدا ها قطعاً هیچ شانسی نخواهیم داشت.
 
 

 از VAR  تا دوربین، از اسپانسرینگ تا زنان

از الزامات و پیش شــرط های اصلی که عبــور کنیم، در جزییات 6
هم دســت ایران خالی اســت. با فراگیر شــدن قانون VAR  در 
سراســر دنیــا و الــزام تورنمنت هــای بزرگ بــه اســتفاده از آن، 
بی تردیــد ایــن تکنولوژی یکــی از الزامــات برگزاری مســابقات 
اســت. همانند آنچه که در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات انجام شد. در ایران اما 
ما هنوز چیزی به نام VAR  نداریم و سال گذشته قدم های اولیه فدراسیون فوتبال 
برای به کارگیری این سیســتم نوآورانه با شکســت مواجه شــد. سیســتمی که اجرای 
آن برای هر ورزشگاه نزدیک به ۳۰۰ هزار دلار آب می خورد و نیازمند امکانات فوق 
پیشــرفته نظیــر دوربین هــای متعدد HD  اســت. آنچــه فوتبال ایران عمــاً توانایی 
اقتصــادی آن را نــدارد و بــرای جبران ایــن نقیصه رو به سیســتم های داخلی آورده 

که البته ناگفته پیداست کیلومترها از استاندارد جهانی و روز عقب تر خواهد بود.
پخــش تلویزیونــی رقابت هــا نیــز یــک نکتــه کلیــدی و اصلــی اســت. اســتفاده از 
دوربین های متعدد )نزدیک به ۱6 دوربین( با قابلیت HD  برای هر بازی و امکانات 
جانبــی همانند دوربین عنکبوتی، دوربین خط آفســاید، دوربین های داخل دروازه، 
دوربین های فوق آهسته و... از جمله نیازهای پوشش تلویزیونی یک مسابقه است. 
این در حالی است که نه تنها هیچ کدام از این تجهیزات را نداریم بلکه در بازی های 
شهرســتان ها معمــولًا بــه دلیل کمبــود دوربیــن و بی ســلیقگی کارگــردان برخی از 

صحنه های حساس بازی از دست می روند!
بحــث اسپانســر و قــرارداد کمپانی هــای بــزرگ خارجی کــه تقریباً همه آنها ســهام 
آمریکایــی دارنــد نیــز یکــی از مشــکات جــدی در مســیر برگزاری اســت چــه آنکه 

اسپانســرهای رسمی و اصلی مسابقات و اسپانســرهای جانبی باید مورد تأیید فیفا 
و AFC  باشــند و البتــه قرارداد با آنها الزامی اســت چرا که منبع اصلی پشــتیبانی و 
درآمد AFC  به شمار می روند. در حقیقت ما نمی توانیم بازی های جام ملت های 

آسیا را با اسپانسری الویه نامی نو و پشمک حاج عبدالله برگزار کنیم!
بحث حضور تماشــاگران خانم در اســتادیوم ها نیز یک معضل بزرگ و حساس به 
شــمار می رود. مشــکلی که در ایران هنوز حل نشده. قطعاً برای فیفا و AFC  حضور 
آزادانــه زنــان در اســتادیوم بــدون محدودیت یک الزام اســت و تفکیک جنســیتی، 
جداســازی ســکوها، محدودیــت در خریــد بلیــت و... در نــزد آنهــا بــه هیــچ عنوان 
پذیرفتنی نیســت. این درحالی اســت که فوتبال ایران پس از فشــارهای بین المللی 
تنهــا در یک بــازی ملی با کامبوج به حضــور حداقلی و کاماً کنترل شــده بانوان در 
چند ســکوی محــدود رضایت داده؛ مدلی که برای فیفــا و AFC قابل درک نخواهد 
بــود. بحث فــروش اینترنتــی بلیت بازی ها هــم از دیگر الزامات مســابقات اســت؛ 
اتفاقــی کــه در فوتبال ایران هنــوز اندرخم یک کوچه مانده و با مشــکات و ایرادات 
فراوان در لیگ برتر به شــکل نصفه و نیمه اجرا شده. قطعاً برای مخاطب و هوادار 
خارجی چیزی به نام ارور سایت آن هم با کندی و باگ های فراوانش تعریف شده 

نیست و با این سیستم برای خرید بیگانه است.
تــا  از هتــل گرفتــه  بــرای میهمانــان خارجــی  اقامتــی و تفریحــی  امکانــات ویــژه 
رستوران های بین المللی و... نیز از دیگر نیازهای مسابقات است که البته در ایران از 
آنها چندان خبری نیست. فراموش نکنید که در تورنمنت های بین المللی در همه 
جای دنیا معمولًا توریســت ها و هواداران تیم ها بعد از برگزاری بازی ها به گشــت و 
گذار شبانه می پردازند اما در ایران چیزی به نام زیست شبانه وجود ندارد و معدود 
اماکــن تفریحی از رســتوران و کافه گرفته تــا مال ها ملزم به تعطیلی در ســاعت ۱۲ 

شب هستند!
اینها شــاید بخش کوچک اما مهمــی از پیش نیازهای میزبانی یک تورنمنت باشــد 
که ما فاقد آن هســتیم و عجیب اینکه با دســت خالی کاندیدا شده ایم. درست مثل 
اینکــه در یک مســابقه دوومیدانی ۱۰۰ متر، بدون لباس اســتاندارد، بــا کفش پاره و 

البته با شکم آویزان و بدون آمادگی بدنی، درصدد رقابت با اوسین بولت باشیم!


